
- Projekt -nr 3

Uchwała Nr XXVI /313/20

Rada Gminy Miękinia 

z dnia 30 grudnia 2020 roku

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania 

z zakresu komunikacji o charakterze użyteczności publicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy 

z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zmianami), 

w związku z art.4 ust.1 pkt 3 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§1. Gmina Kostomłoty przejmuje do realizacji zadanie Gminy Miękinia 

w zakresie wykonywania przewozów na linii komunikacyjnej o charakterze 

użyteczności publicznej,  poza granicami gminy Kostomłoty, na trasie od 

miejscowości Budziszów przez miejscowość Lutynia do miejscowości Kąty 

Wrocławskie.

§2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w §1, określi 

porozumienie zawarte przez Wójta Gminy Miękinia i Wójta Gminy Kostomłoty.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



Uzasadnieni

Wskazana uchwała wnika z faktu, że Gmina Kostomłoty zamierza uruchomić linie 

przewozów pasażerskich na trasie Budziszów – Lutynia - Kąty Wrocławskie. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 ze zmianami):

„3) gminne przewozy pasażerskie - przewóz osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 

sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek 

międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, 

wojewódzkie i międzywojewódzkie”

Z powyższej regulacji wynika, iż przy takim przebiegu linii do obsługi transportu 

pasażerskiego gmina Kostomłoty musi zawrzeć z gminą Miękinia stosowne 

porozumienie na podstawie art. 74 ustawy o samorządzie gminnym.

Należy zauważyć, iż gmina Miękinia nie będzie partycypowała w kosztach 

utrzymania wskazanej linii komunikacji.

Po podjęciu uchwał w przedmiotowym zakresie przez Radę Gminy Miękinia i Radę 

Gminy Kostomłoty możliwe będzie podpisanie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Kostomłoty wspólnej realizacji publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej poza granicami gminy Kostomłoty, 

na trasie od miejscowości Budziszów przez miejscowość Lutynia do miejscowości 

Kąty Wrocławskie.

2


